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Medborgarnas Söderort 

 

Medborgarna står i självklart fokus för allt som sker i Söderort. I medborgarnas 

Söderort är alla trygga. Miljöerna är väl underhållna och upplysta. Säkerheten 

och tillgängligheten är god. Medborgarna är delaktiga i och tar gemensamt 

ansvar för närområdet och staden. Formerna för delaktighet och demokrati har 

utvecklats både genom moderna media och på traditionella möten och 

medborgardialoger. Valdeltagandet är högt. Nya former för direktinflytande och 

beslut tillämpas med framgång. 

 

Den offentligt finansierade servicen är av högsta klass. Valfriheten är väl 

utvecklad och söderortsborna har goda möjligheter att påverka utformningen av 

servicen. Äldreomsorgen präglas av personligt inflytande, trygghet, respekt samt 

möjlighet till ett meningsfullt liv. Skolorna håller en mycket hög kvalité och 

attraherar elever från hela stockholmsområdet. 

 

Det finns ett stort och brett utbud av bostäder med olika upplåtelseformer, storlek 

och standard. Nya bostäder byggs så att de inte är energikrävande och de är 

också i övrigt miljöanpassade. Bostäderna ligger blandade och nära till 

arbetsplatser. 

 

Stockholm är en sammanhållen stad. Olika delar i staden och på Söderort är väl 

sammankopplade. Söderorts grönområden och vatten har gjorts tillgängliga för 

både boende och besökare. Miljön är ren, trivsam och vacker. 

 

Det finns ett väl utvecklat transportsystem med minimal klimatpåverkan, som gör 

att människor snabbt och enkelt kan röra sig i hela regionen och till viktiga 

kommunikationscentra. Tvärförbindelserna har utvecklats. Spårväg Syd är klar 

mellan Älvsjö – Skärholmen – Flemingsberg. Tunnelbanan har förlängts ifrån 

Hagsätra till Älvsjö och en förlängning av tunnelbanan ifrån Älvsjö till 

Liljeholmen planeras. Pendeltågsstationen i Fagersjö har åter öppnats. Arbetet 

med att förlänga tvärspårvägen ifrån Älvsjö via Högdalen och Hökarängen till 
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Skarpnäck är i full gång. En överdäckning av Nynäsvägen i Johanneshovsområdet 

har genomförts och arbetet med att dra Älvsjövägen i tunnel är högt prioriterat.    

 

Innovativt och växande 

 

Stockholms södra ytterstad utgör en stark kraft i den växande Stockholm-

Mälarregionen. Närheten till Stockholms innerstad, till universitet och 

forskningscentra såväl på Södertörn som i Kista och på Norra Stationsområdet 

har stor betydelse för utvecklingen. Designcentrat på Telefonplan och 

konstakademin har gjort Söderort till ledande i utvecklingen kring kreativa 

näringar. Kopplingarna mellan Telefonplan och Stockholmsmässan har stärkts och 

de utgör tillsammans ett kluster för företag inom bland annat design och andra 

kreativa näringar. Andra kluster för miljöteknik och finans utvecklas och 

samarbete har skapats medn både Flemingsberg och Norra Stationsområdet kring 

Life Science.  

 

Möjligheterna till kulturupplevelser är många. Varje stadsdel har sin särart och 

sin profil. Samverkan med framförallt Botkyrka har gjort att upplevelse stråket 

efter den ”röda linjen” har blivit vida känt. 

 

Skolorna i Söderort har ett väl utvecklat samarbete med högskolor, universitet och 

näringsliv. Samverkan mellan näringsliv och akademier gör också att 

forskningsresultaten kan tas tillvara direkt i olika typer av företag. Inte minst är 

framgångar inom områdena miljö- och energiteknik. 

 

Skolorna i Söderort håller mycket hög kvalitet och attraherar elever från många 

håll. Ingen lämnar grundskolan utan grundläggande kunskaper. 

 

Söderort är också plats för många internationella möten. Platser som Globen, 

Mässan, Telefonplan men också Flemingsberg strax söder om Söderort attraherar 

både forskare, affärsmän och andra från hela världen. Den mångkulturella 

befolkningen i Söderort ger stöd för internationella utbyten och skapar bättre 

kontaktytor för internationella relationer. 

 

Genom snabbare och miljövänlig tågtrafik har närheten förbättrats direkt till 

Europa samt till flygplatserna i Skavsta och på Arlanda. Utvecklingen i Söderort 

sker parallellt med utvecklingen i Södertorn och i nära samarbete med dessa 

kommuner.  
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Den starka utvecklingen kombineras med ett långgående miljötankande. Söderort 

är i många avseende först med att pröva nya lösningar. Det hållbara samhället är 

på väg att bli en realitet. Målet om att vara fossilbränslefritt är på väg att 

uppfyllas. 

 

Mångsidig och upplevelserik 

 

Som boende har man i Söderort unika möjligheter till arbete och utbildning. 

Gränserna mellan både stadsdelar och kommuner har minskat i betydelse. Den 

historiska uppdelningen mellan olika typer av bostadsområden och mellan 

sovstäder och arbetsplatser har luckrats upp. Det gör att möjligheterna att arbeta, 

få service eller ta del av olika upplevelser kan ske både i närområdet men också, 

tack vare goda kommunikationer, långt ifrån bostaden.  

 

Söderort är ett mycket attraktivt område för företagsetableringar. Nyföretagandet 

ligger på en hög nivå. I Söderorts ytterområden har områden som Farsta, 

Högdalen, Sätra, Skarpnäck och Fruängen utvecklats med nya arbetsplatser. I 

området Kungens Kurva/Skärholmen har en ny spännande stadsmiljö växt fram 

med stort inslag av nya arbetsplatser. Samtidigt har området stärkt sin ställning 

som Norra Europas största handelsområde. I  området har nya attraktioner 

kommit för bl a upplevelse.  Farsta har utvecklats till en stark knutpunkt i den 

sydöstra delen av Stockholm. Området har ett attraktivt köpcentrum och Farsta 

kopplats tydligt samman med idrotts- och friluftsliv. 

 

 Den inre delen av Söderort har växt samman med innerstaden, vilket gör att 

skillnaden mellan inner- och ytterstad är mindre. Områden som Liljeholmen, 

Telefonplan, Årsta och Johanneshov har haft en mycket stark utveckling Visionen 

om Söderstaden är på väg att förverkligas. Också kring Älvsjö centrum har en 

stark utveckling skett och utvecklingen i mässområdet ger spinoffeffekter i 

området. 

 

Söderort är en plats för upplevelser. Anläggningar som Globen, den nya arenan, 

mässan och designcentrat på Telefonplan lockar miljontals besökare. Många lokal 

centrum har utvecklats med ett utbud av både shopping, caféer, restauranger, 

mötesplatser och kultur. Men i attraktionen ligger också den goda miljön och 

närheten till natur och vatten.  

 

 


